
   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.06.2024г. № 32 

с. Тальменка 

 

 

Об установлении критериев определения показателей, подлежащих отражению в 

бюджетной отчетности Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

В соответствии с пунктами 163, 167 и 170.2 Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 № 191н, пунктами 69 и 72.1 Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главными 

администраторами доходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области в Сведениях об исполнении бюджета (код формы 

по ОКУД 0503164) в графе 1 подлежат отражению коды бюджетной 

классификации Российской Федерации по следующим критериям: 

а) по разделу «Доходы бюджета» и разделу «Источники финансирования 

дефицита бюджета» в части поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета подлежат отражению коды бюджетной классификации 

Российской Федерации, в отношении которых исполнение на отчетные даты 1 

апреля, 1 июля, 1 октября, 31 декабря составило соответственно менее 20%, 40%, 

65%, 95% плановых (прогнозных) назначений, установленных на текущий 

финансовый год, с учетом изменений на отчетную дату; 

б) по разделу «Источники финансирования дефицита бюджета» в части 

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета подлежат отражению 

коды бюджетной классификации Российской Федерации, в отношении которых 

исполнение на отчетные даты 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 31 декабря составило 

соответственно менее 20%, 45%, 70%, 95% годовых объемов утвержденных 

бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, с учетом их изменений, 

утвержденных на отчетную дату. 

2. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главными 

consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972502489CC7C8C6873079C474045124B4DDC3121B8BC8A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972502489CC7C8C6873079C474045124B4DDC372FB1BC8A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972502489CC7C8C6873079C474045124B4DDC3121B0BD8A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972512A8DC27C8C6873079C474045124B4DDC332EBBB38A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972512A8DC27C8C6873079C474045124B4DDC3027B8BFD5797E6B8BC1771C690488365E9423I2I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I


 
 

администраторами доходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области в разделе 2 Сведений по дебиторской и 

кредиторской задолженности (код формы по ОКУД 0503169) подлежат 

отражению показатели просроченной задолженности в размере, превышающем 

100000 руб.. 

3. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главными 

администраторами доходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области в разделах 1 и 2 Сведений о принятых и 

неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (код формы по 

ОКУД 0503175) подлежит отражению информация о неисполненных бюджетных 

обязательствах в размере, превышающем 100000 рублей. 

4. Установить, что при составлении сводной бухгалтерской отчетности 

главными администраторами доходов Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, осуществляющими в отношении муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений Тальменского сельсовета Искитимского 

района функции и полномочия учредителя: 

а) в разделе 2 Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности 

учреждения (код формы по ОКУД 0503769) подлежит отражению информация о 

просроченной задолженности в размере, превышающим 100000 рублей; 

б) в разделах 1 и 2 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах 

(код формы по ОКУД 0503775) подлежат отражению информация о 

неисполненных бюджетных обязательствах в размере, превышающем 100000 

рублей. 

6. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании 

«Тальменка день за днём» и разместить на официальном сайте  Тальменского 

сельсовета  Искитимского района Новосибирской области. 

7. Отделу учета и отчетности администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района довести постановление до главных администраторов 

доходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы Тальменского сельсовета                                                          С.М. Кустов 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I

